Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS Campus Alvorada

Gabinete da Direção Geral

RESULTADO PRELIMINAR  EDITAL IFRS CAMPUS ALVORADA Nº 29/2022
APOIO À ESTUDANTES E SERVIDORES(AS) PARA APRESENTAÇÃO DE
TRABALHOS RELACIONADOS À AÇÕES DE EXTENSÃO EM EVENTOS

O Diretor-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa de auxílio à

apresentação de trabalhos de extensão em eventos, torna público o resultado preliminar da
homologação das propostas submetidas por servidores efetivos e discentes do Edital IFRS
Campus Alvorada de fluxo contínuo nº 29/2022 – APOIO À ESTUDANTES E SERVIDORES(AS) DO
IFRS CAMPUS ALVORADA PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS RELACIONADOS À AÇÕES
DE EXTENSÃO EM EVENTOS.

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Nome Categoria Ação de
Extensão

Evento Valor solicitado*

Diane Blank Bencke Docente Inglês básico
para crianças e
jovens adultos

I Congresso de
Ensino, Pesquisa e

Extensão do IF
Baiano

R$
2770,47

Giselle Maria Santos de
Araújo

Docente Tópicos em
Educação
Antirracista

2° Encontro
Internacional
Pós-colonial e

Decolonial
Encruzilhadas
Históricas e

Culturais

R$ 1600,00

Ketelin Becker Ribeiro Discente Tópicos em
Educação
Antirracista

2° Encontro
Internacional
Pós-colonial e

Decolonial
Encruzilhadas
Históricas e

Culturais

R$ 1600,00

* O valor solicitado passará por análise da CGAE do Campus. O resultado final definirá o valor

disponível, conforme previsto no cronograma do edital.

Alvorada, 24 de Outubro de 2022.

Fábio Azambuja Marçal

Diretor Geral IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 147/2020